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ЛІТЕРАТУРНА СТОРІНКА В РОБІТНИЧІП ЛІТЕРАТУРІ ВІДБИ­

ВАЄТЬСЯ ЖИТТЯ П БОРОТЬБА 
ПРАЦЮЮЧОЇ КЛЯСИ.

HLMA ТАКСИ ПОЛЯ В ЖИТТІ ПРО 
ЯКУ НЕ МОЖНА-Б РОСJC A3 А ТИ
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сив на" нього тверді КИЦЬКИ^ИОПЦ носить, то мусиш родити
трави й обкладав свою часткх хліб! ...... ..
довкола, аби осінні й весняні Ще lia на знали в селі з того,
дощі не споліскували гною що курей муштрував. То так рочезно просторого моря, під- 
не заносили його в яруги- Віч він їх на учував, іцо жадна не німалась рук.СінГ баркасі, 
свій збув на тім горбі

Не 'раз, як заходяче сонце р'я (^порпати гній.
Івана, наверхе, "То Та її хіба ще то, що Іван ні- «Довго, довго дивилась Ф.г 

несло його тінь із торбом ра- коли не їв коло стола. Все на. тими 
По тих лавіік'-ч ‘

Не забудь,, татку, хустку 
червону!

І в знак згоди звідтіль, з шн-

ввійти задом у тунель, але по­
тім він \ дтПГТТГпритомний на 

врятованого товариша. ' 
Там їх чекали вже ннші ро­

бітники Вони негайно підбіг­
ли. Погасили одежу. яка на них 
горіла, потім обережно відне­
сли об,їх по драбинці нагору 
де1 їм зразу ж подали-першу 
медичну допомогу

риша. що був уже охоплений 
полум'ям

Він нахилився й не зважаю­
чи на те, що його страшенно 
"Пекло, і -що він міг упасти ра- 
I.їм із своєю ношею в цій ті­
сній просто ріні, ПІДНЯВ тон, 
риша на руки й швидко рушив 
назад до виходу з ями

У нього ще вистачило сили

свого( Написав,А. Синклер.) аІ

А баркас все тік.ів, і гік.і". 
і тікав -

заводі між нею й стіною, просторіш
на два з

важилася поступити на подві-На сталеливарному
разу трапи.1.1 * надави усього завширшки 

чвертю фута,-
Якбн він упав на сталь, він. 

їмо собою, враз у весь би в уяв 
ся Вугіллям, і не було б ніякої 
змоіи врятувати його. Але й 
так ігади на. порятунок було 
мало, бо він лежав поруч і у до 
чі-рк -ностн розпеченою вели 
чс тою в двадцять шість тонін

одної о 
чайна подія.

$ 1
чора в суботу В ливарнім 

_. ВІДДІЛІ, КОЛИ р,ібиннки нічної
І ОДДНВО'ІНОІ

заставало
і

Он далеко, далеко попливуом далеко на ниви^ 
Іїивах залягала тінь . іІванова, як і>ув я наймитом, а потім- тільки клаптик біліє

В ПОЯСІ вибу Вхіеснть* рік у війську, то Он ЗНИК... ЗНОВ вирнуи... знов 
Іван тоді показував пальцем я стола не знав т і й коло слЛ зник і... не ста.то 

gfi свою тінь і говорив горбові: ла'мепі їда не 'йде до трунку Коливалась блакить, мов зли-_.
Ото ж ти мене., Небоже. Отакий був Іван, дивний і з ішлась < ватою. Тихо хвил і 

зібгав у ..дут у ! Але доки мене, натурою, й з роботою.

велетня, схиленогоїм ній виймали 
ями кутим розпечений на чер 
воно сталевий шинок, що ва ГОРБ і
жим двадцять шість т н н 

Для КОЖНОЇ" сторонньої .1Ю 
дими. (ідвіжИи один із таких

них Майстерень ЦС Ні є одно, 
що іівійін н саме пекло.

Г Уркп стоїть ' of ту індієвий, 
неймовірний Іілронї МОЛОТИ 
падають з і.гухнм іуьом. у. 
ЛІНИ плити н брус н відкида­
ються в бік і металевим лзво 
ном, якии ро і.оіі ається далек і 
навколо, реве пара 
ким тисненням, вер. тать па 
рові ІШЛИ. . І о ріжу ТІ. і"' 
ний до білого жару 
машини дрижать і гудуть 

Враз" розлиі at і ьз я і у к 
Що ж таке сталося ' Та ні 

чого видатного Тільки те. щ'і 
відбувається тут шо-годишг 
що-дня: робітники nepvBçpii' 
,1Н бесСМерціі І.КИІІ "кіш і у 
нього ллється розтоплений МІ • 

Язики полум'я на трил 
цяТі. Сорок футів 
піднімаються від нього й жал 
диво лі/жу гь усе навкруги 

А серед Ііьогб гуркоту 4 
ясного світла ворушаться н,1/ 
півголі людські постаті.

Обливаючись потом, иочор 
гіі.іі від диму іі сажі, вони про­
те рухаються спокійно и при 
аьодито Вони керуйсь иа.т.н 
.ними горнами, ревучими ішлі 
цими її шумливими машинами 

Джоїі Сміт Працюнак
зйаногл "викритої ov гор- 

■ і ta 7 Ці (орна влаштовуетьо 
біля самої відливної ями, * 

^якові їх ей щучаеп і іплісч 

ним тунелем. " -
Один ІЗ товаришів Лжоіі.1 

і міга, Ііснджемин Стенді, ію 
винен був прикріпити ланцю.
рухомої о жер^нілн. ЯКИЙ ІІ ІЛІІЇ 

от пінної ями не лине

(Написав В. Стефаник.) торкалася ніг у Фатами. Засмі­
ялась Фатима, ще- раз глянула, 
там надія, там все... і побігла,

ко.іьоною стали, в- ямі завглиб­
шки п'ятнадцять футів, лежав 
приголомшений .або розбитий 
При надійні. ,1 la ньому штани 
и черевики та його вбога- оде­
жа і pu tv, ж почали тліти.

Товариші з жахом одХнгну:- 
інся о.і 'краю ями и іакрили 

обличчя ру ками, щоіУ не бачи­

ти цього страшного видовії

Це бійся, ВВІНІІЄШ Jïi .1 
м'итуи-в гіді газдою, відтоді сам випадеш, а-я не маю часу 

усе лиш одного коцч з тобою Нанькатйся 
і малин візок у дубовим лиш д ще Івана кликали в селі 
іеМ" Коня запрягав у ічдрукх Пері юманим Maty у поясі хн 
сам себе у борозну , на коня, fix, бо -вСе ходив схилений, ик 
мав ремінну цілені і наши.ті. би два залізні крани стягали 
ник, а на <?ебе leap накладав ма-1 ту.іх-б до ніг. То його вітер ■ 
їх, мотузяну шлею. Наиїиль підвіяв 
ника не потребував, бо лівою! Як прийшов із війська яоді-- 
рукою спирав може ліпше, як то не застав ні тата, ані мн-

ВідкиліГ Івана Діду ха за па
ІІЕТЛЮРІВСЬКА “НАЦІОНАЛЬНА РАДА”. У...

мов кізка, між гори.
, Сіло сонце. 1 Іотемніда бла­

кить і розсипались зорі 
- (Ні. давно а чи бКЛуло Мо­

рс, спокійне?
lié пізнала на ранок Фатим і. 

Мов скажене, ревло воно; піни­
лось, рйулії ; каміння. Груди 
чорні, страшні важко дихали; 
то здіймалися вгору, до неба, 
на скелі п'ялися, то в безодню 
кудись осу вались. І ревло, і 
стогнало, і плакало море.

Тужить вітер, сену є над ним
Злякалась Фатима Очі чор­

ні. страшні жахом сповнились 
■ вмить і вп'ялися у морс. Сер­

це в грудях тривожно забі, 
лось, руки* в косії вп'ялись, а 
у грудей диким розпачем .вир­

ії к ! "Тато"! і мов ско-

він мав

Ой, коли ‘збіралась пггроднтись "Рада"
Вила себе в груди, плакала громада:
"Ой ізвідки ж' лихо, он, і- що ж то буде!
І.у дуть із нас кпити і сміятись люде".

Он, як народилась у хатині вбогій.
Затремтіли руки, затрусились ноги,
Година схилилась до землі, до долу,

.Очі не дивились" на дитину кболу.

Щоб дитина людське око це жахала.
Узяли до неї в няньки і спирала 
Та не замінив він дійної корови,
11 ire було в дитини ні краплини крони.

І понесла нянька ту дитину в Польщу,
Щоб зробити з неї бадьорішу й .тоншу 
Але -по дорогі гратись з нею Стала,

* ' Високо дитину вгору підкидала.

зі впустила .якось на каміння бідну,
А дитина мала голову це мідну,
Не фїійиіло іі ГОДИНИ^не пройшло її ХІПІ.ІНШІ, 
І не стало в питі бідної дитини.

—„„І"

під 'висо-і ська.
lui, крім 'одного хороброго 

у ми.і. Він одціі і#Г втратив 
розуму. Ч$іц" ухопив за.іізн 
драбинку , що стояла поруч,, і 
швидко спустив і і в су межи- 
бриівалеву яму Ця брнтвале- 
ва яма була порожня ці неї н 
користувалися в цей день д-н. 
роботи, х*

Спустившії драбиикуТ він і
::. По ній 

Він так."ввинив 
Ся. то драбинка переверну id- 
си під Ним і він незручно впав 
трохи носившіїся. Але він зра-

знече- нашильником. ми, лишень хатчину завалену 
То як."тягнули снопи з пол'я, А всього маєтку лишив йому 

або Тині у поле, то бдцакгі і іїа тато бу кату Горба, що найви- 
■'коні і на Івані жили виступали, того іі що найгіршого над усе 

Аим під гору по-1 сільське поле. ’ На Тім горбі 
сторонки моиувалис'я| як стру - ' конали жінки пісок, і зівав він 
нн, іі одлако з гори во-іочилнся ярами та печерами під небеса.

землі. До гори ліз кінь, як як страшний велетень. Ніхто 
fm льоду, з Івана як коли би не орав його й не сіяв, і межі 
хто бу ком по чолі трісну, гака ніякої на нім-« не було. Лиш 
велика жида напухла йому на ' один Іван узявся свою пайку 
•Толі. З горн кінь виглядав, як-"копати й.сіяти Обидва ч 
би Іван його повісив на на- ним довозили гною під- Горб.

ж сам y-же Inaft" носив ■ його мі- 
Часим на до­

мі талі .

одіііцуо їм

їй)
снуОДНУ мить почав 

і жатися вин і. нався зо 
ні єна квітка, на берег упала. 

Спалахнула червона заграва , 
. 'Via сході,

і Рвану в вітер , Наче кров’ю, 
замінилось море, піднялось, за-. "—

. ' ревло, її б барабани забилось 
стіннучні. . Гук гармат, зойки, 
плач -Сколихнулися "ске,ЯріГад- 
вигтіла земля... Раптом:

Таль:
331111 НІIIІ ІІ ко-

шильнику за якусь велику про 
вину, а ліва рука Івана обвива- іііьом на верх, 
ласн сітскі синіх жил. як лан- пінні ниви спадав з горба но­

го голосніїй крик':
Їу-ц.х, як тобою гримну, та 

іі по нитці-розлетишся, який 
же ти тяжкий!

іуд ж знову скочив на ноги 
через сполучений тунель IIоб'І 
ІПГ'Л' ,1111XI... і \ : інариіііе.вг
• Коли' він ДОСЯГ ОДЛИВОЧІІОІ 
я xi її, пою; іразу зустрів не­
стерпучий жар. Сміт теж був
• ІДИ І ненин Т І.ІЬКІІ II Ні і нніі - І

його голе тіло, ПО

І
/■

Ни.итиин, ІО.іігніцюгом із синьої стали. •
_ é , Не ще пере Іпш ранком. 

схоД'їмхонця, іхав Іван у ііоЛ. 
ІЮЛЬОВ'ІІІІ доріжкою, Шлеї не 

собі, лишень ішов І І 
правого боку і трймйв дишель, 
як би під пихою. І кінь і Іван- 
держалися, кріпко бо' (Шидв і 

І ВІДПОЧИЛИ через цін. іГо як їм 
. Думалося сходити з горба, то 

бігли. Біі ти в долину, .тиша 
собою СЛІДИ КОЛІС, комиг

ЧЕРВОНА ХУСТКА. Тра-а-х.., . .
Розбилось об скелі, і на бе­

рег еумнин розлетілись у.іам- 
' ки баркаса.

А між ними на щоглі при­
в'язана .хустка червона.

Але, відай, нікімй не грим 
ну н. ба шкоду вав міха й пиво 
лі його спускав із плечей на 
землю.’ А раз у вечері оповідав 
жіицМі дням т-іку; пригоду.

Сонце пражить,
аж вогнем сипле,

мав на.черевики 
голице і і руки не були нічия 
захищені від страшного жар­
ти II 31 ДНУ МИТІ, могло оберну- 

попіл.
Інльшісгь .тиідеї! не піа'жн.ти

(Написав II. Горбенко.)

біля
’Un Nun f море, було, спокійне- 
Тихий шепіт його в яьусь 

казку пестливу сплітався й сну­
вав моцад морем., горамїі 

Легкі хвилі. " пусту нічи. бе­
рег лизали скелястиіі. 

Розливалось, сміялося сонце. 
Хмара чайок морських, мов 
сніжинками, море нстцла.ти, го 
здіймались в блакить белько­
тали

Було тихо, привітно,-краси

Привези ж мені хустку 
червону!
/■^ий До неї привітно звер 
1,1111" я.

так
пі ПогО Н.г

але не
у пражить, 

а я колінку ні ч гноєм йаверх.
колін обскакує

,я б іти далі за таких умоу і 
тру ліго було б осудити їх іа це 

-Але Лжоц Сміт. не вага цс я 
ані хвч пнш.- Прикриваючи р- 
ками шце, особливо очі, нн, 

небезпечну.путі 
ІІО.віїря в ямі було вовн 

-зл-душ-ішті ііари, що виходи 
від розпеченого металкі. і

ПОЛЬСЬКІ ФАІІІІСТИ (1 
ШЕВЧЕНКО.ці за

і широченних п’ят Іванових 
Придорожнє зілля і бадилля 
гойдалося, вихилітуналося ні

Привезу, привезу, Моя'аж шкура- і 
Піт із-за 'кожного волоська 
просік, ти іі так і так мені со­
лоно в роті, аж гірко. Ледве 
я добився на-гору. А на горі 
-такий вітрець дунув на мірне, 
але такий легенький, що аж'

доню! Фільму Тарас Шевченко ви- 
! сміялась, раділа в надії Фа CBjMj<)K)T,, майже по всіх м'- 

тима— стах Галичина. Мали її також
Ось, у шепіт морський, нрі висвітлювати в І'огатині, на 

і.ївсь плескіт весла. Розлеті екцізь українському МІ11І. Ко­
лися краплями хвилі. НаїГя ли иоявилцея оповістки, а та- 
лосд, надулось із латок молот- Кож реклямові світляні і|іото- 
IIянIIX, вітрило. Сїколнхнувсь, крафїґ! " ИТ>льська націоналі 
затріщав,-мов'кістками стари . стична молодь, головно і їм пи­

лись човни, чорні ,иоДи мету ми, барк,ку> поніив. колива- ійсти, понищили всі вивіски та " 
шились споряджали баркас у : ючись в море фотографії Поліція навіть не

а між ними метелик А Фатима за ним навздогін старалася розетідйти справнії-

веї бокн іа возом і скида.іо ро­
су навті сліди Але 
руд найбільшого ^розгону, на 
самі середйні гори. І пан почи­
нав налягатітна ногу і спиняв 

Сідав коло дороги, брав 
ногу в руку і слинив, аби най­
ти те місце, де будяк забився, цін сеї пригоди Іван ходив 

Та цю ній у 'сацокі шкре- Xl-V іібганнн \ поясі, а люди 
би, не ти н слтіоні промивай, п^о івл.пї його 
у говорив Іван і пересердя. *

Як не міі будяка витягнути ■ Але хоч горб його нерс.т старшого і них, жартуючи в 
то кулаком його июнин далТ мФв, то полпки давав добр-'^очі дивилась, усміхалась, прл

!в..>і Гнів малі, бив кілля, вино гмі

сміливо почав
часом ce-

мали
ЗНХ , ^ білої о розпечену мису 
Якимсь чином неіц.кчинї" Ьен

Трфннм пекучим їдким ішвирнм 
він повинен був дихати . ПІкт 

іГІго.іеііих рхках і ту.'А

А підіть же як мене за мінуту 
•в попереш іач,їло’ножами шпи­
гати.

іірвавси й \п тв \ ямі Х(ож і 
во. що од страшенного жару,

• що підіймайся їі.і нивка,-..за 
крутилася ііомх голова, чи
нсеи ріїим - к ис світло з.п -її ся, брови й вуса зразх * оіМ.г 
пило його так, що він не ба лилися, очі пули наполовину 
нив. к\ ти мав ногу .‘осліплені, читанії .тліли, обпа

" І ІА-тс якимсь MX I 'M він У 1ЮЮЧІ1 все ТІЛО ІІррІе Смп 
пан тЮ на рознечеН) етіїлевх ішов усе далі іі- далі й скоро 
колону, а в вх о.кх "просі оріїіь дійшов до безпомічною то в в,ноі У і встаючи казав:

во...коня
гадав, irfn минуся! Там. під скелею,' де спини.-ра на

бі'тріек'жіаея від жару ; воліх

І Іерелома- дорогу,
. маленька Фатима. До най по коліна у воду і дна мор-, кін. Е.це характеристичне длм 

сі,кою камінчики ловить,-* у: бандитських настроїв серед 
слід зЗ1 баркасом . ішіур.тя польської націоналістичної мо­

лодізаливається сміхом :ла ;

ти чергові льодину, керманич Салііг наливає на гру. проти безодні полярною моря. Тут лю- 
"штурвал: Повільно крутиться колесо, їжурсова лина лцпіе мізерний мікроб, якого Не побачи­

ти в жадний мікроскоп. Тут і для нас, таких

торосах не видкії жадних-отак - людини.
А проте, які -.мають бути ці-ознаки? Ніхто 

і-нас’ніколи в житті не бачив, людей, що іа- 
б.тулТі.ти в подібній пустелі. ■

- БреЙІІКОІіф еиокіТніо стоїть з біноклем. Як 
івичайно, иовільно піднімає він руку до чор- 

:інші Цейсу, солідно підносить до бчеіі рогаті 
грубки На хвилину "він відводить бінокля, 
вдивляється В обрій неозброєним "окохц далі 
зінг(і підносить Цейса до очей. Через хвилину 

■ ’ він меланхолійно говорить:

Т
ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!КРАСІН’A fc підходить до нового |і\ мбу картушки.

Картинка довго коливається, перш ніж зупи-[самих мікробів, смерть набирає цілком особлй 
нитися проти жирної курсової 'рйсКи- Нарешті, і но.го змісту.
Галій, відірвавши очі від блискучого міддю

риска
чи гані і: і РОІІІОВСЮДНЮИ- 

т£ ТАКІ ЧАСОПИСИ РІ 
ЖУРНАЛИ:В Сз.11-за верхівки торосу ідімається темна по­

стать бородатою чоловіка; іа ііівкьи,«метра 
На ірх мбї! > . його видко цілком виразно. Цей чоловік увесь

.Перевіривши на верхньому компасі, Брейн- час дивиться в бінокль в бік "КрасінаІнколи 
копф ствсфджуе :

Так держати! ,
(Геть так- держати!

ПОЛЯРНИХ ЛЬОДАХ. компаса, кидає у вікно:
“УКРАИіа.кі робітничі вк;тй"

одинокий український робітни­
чий часопис в Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед­
плата: У4 ІМІ на рік, *2.00 на. лів­

ій Ось він знов ПІДНЯВСЯ, ЗНОВУ ПІДНОСИТЬ до року, 
очей бінокля Тепер він нахиляє в бік голову. -фаРМЕРСІ.КЕІ ЖИТТЯ"
І і pvx'v його зрозуміло, що він з кимсь .ро ї , кий дійсно фермерський украін- 

,\оч X каламутні стекла ^іі^го біноклю не мовляє Значить, на льоду за торосом є шс; П,кий часопис в Каналі, шо 6о-
видко нічого, але и цілковито переконаний, що люди, ті двоє, яких, бачив Чухновський. ‘ фармерсів».* 'передісмоа^'"*^*»

групу ми найшли. Питання яку? Звістка, мов Але тепер вже можна бачити, як коло п'яти на рік, $і.ов на півроку,
блискавка, облітає корабель: Всі, хто вільний, торосу ворушиться чорна крапка. Десять- хви-
вибігаки.ь на' вурхню палубу Всі біноклі спря-j лин по .тому чорна крапка перетворюється в

голову людини. Час від часх голова, підніми- нічого жіноцтва, виходить дм
рази на міевць. Передплата: *1 ДО 
на рік, № центів на півроку.

і- НАРИС М. ШІТАНОВА —і

він Махає руками, робить нам якісь знаки. Ось 
ніМ нахилився до торосу, видко' тільки його сци-(ПродовжеНня )

Очі Великого Дві уста. І
Ліс ін ідається, що я бачу людейґ

Вахтенний начальник, Борис Михайлович Я іі собі дивлюсь через свій 1 Фтикратниіі] 
Ьачманов пішов спати і черв* ти ми стомленими ; бінокль, ,тіго пожертвував мені “ца бідність із 

Цію місце заступає кремезний \вгуor штурманських резервів Юрій. Костянтинович. 
Днтрнх'ніич І.рсинміїїф, ••Великий Лвгуст Хоч у ньому Зі дванацять крат, але він таки 
Значить о четверті,! , . : поганим Від давности його лмнзи покаламу тні-

Увіует Дитрихович. заразившись іагальним ли, як очі моряка, що все ж туя дививЬя на 
напруженим чеканням, підходить до правого море ' проти солоного ^ітру Якісь невиразні 
б..рту • дії • г- ні їси'ть до ічей бінокля, 3 Гірке и і острих білих верхівок маячать в крут- 
цієі хвилини ftfirb іі-бета постать не сходить лих окулярах, і я вагаюсь, чи та чорна риска, 
з середнього містка, де тишу тільки, зрідка по- :і(о. стирчить на одній з верхівок, 
рушує скрипіння штурвалу. За спиною Брейн- ні Надто невиразні. її обриси проти 
когіфа на штурвалі старший керманич Салін. десятки яких я бачив сьогодні.
Пого ‘чорні від замобіж.іивих окулярів очі не- Але Брейнкопф говорить: 
рухомо втуплені вперед Наче він спрямовує 
корабель не по чутливій картушці кегМпасу,
а держить путь на одну якусь точку, що притя- ким і що говорить він цс так само спокійно, 
гхе його до,себе в цьому безобріїїнуму пейзажі флегматичну, як вимовляє звичайний вахтсн-

' ний наказ, йому не можи*, не повірити.
Повернувшись до керманича, він спокійно

Люди на криті.

очима

“РОБІТНИЦЯ" одинокий журнал 
в українській мові але працк,-

мовуються тепер в один напрям
Розиибвхуючи льодини "Красін" іде новим ється. 

чи кх-рсом. Наш кілька хвилин минають п’ять го- Рівно в 7-ііі годині 12 липня. Над гострою1 
« ,гк н дин. відтоді ик Брейнкопф вперше • ііобачив верхівкою тороса вистромилась кремезна по- “св,т МОЛОДІ одинокий журнал

^ ""РНУ крані", стать людини, зодягненої в темно-зелений за- ^Г^рГІоГдк^:

Невиразна риска перетворюється х виразну бру днений пілотський комбінезон. На голові дить раї на місяць Передплата
постать людини. Навіть в каламутні стекла! шкіряний чорний шолом і піднятими вгору на- лише so центів н» рік.
мойого бінокля видко, як ця людина час від вушниками. Лице зовсім темне. Піднятими Передплату на повиті часописи

часу підіймай' ру ки. Але на торосі тільки одна Руками чоловік одчайдушно махає в наш бік,
постать. Де-ж ті троє, шо їх бачив Чухнов- качс хоче сказати: "Не треба, не йдіть!.- ^ імя й адресу:

Мені, здається, що це божевільний. Він не!

людина

Так. це людина.
І саме тому,що сказав це Лвгуст Дитрн.хо-

! ський ? Невже 12 годин нашої подорожі над­
то багато для того, щоб врятувати людей, які І хоче нас. бачити
чекають на нас більш як місяць? Невже морс Нема нічого дивного. Якщо це група Мальм- 
встигло пожерти двох чоловіків? У цих льодах грена, їй було від чого збожеволіти за 45,днів Cor. Pntch*rd * McOregor St., 
житХя людини ніщо проти руху безмежних перебування за таких обставин. Winnipeg, Msn.
білих просторів, проти дихаин^холодного ві-, . (Далі буде.)

крижаних стенів
Але минає година^.., А попереду нічого не­

має. Виникають сумніви, чи вірно вказав Чух- наказу є :ґ 
новський? , Чи не іюмн.тився,наш Заратустра 12” праворуч!

WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS N Ltd.

1 так само спокійно, наче мова ходить не.Ми майжеОлексі*в, визначаючи місце групи, 
щільно-дійшли до вказаних точок* а на-густих про мету нашої експедиції, а про те, щоб обін-

*"é т
тії.
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